
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-UBND 

 

 Hà Nội, ngày         tháng        năm 2025 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả chính sách, chế độ  

đối với cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, 

đơn vị hành chính cấp xã của hệ thống chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội 

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024  và Nghị định số 

67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ (đợt 1) năm 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

  Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy 

định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính 

trị;  

Căn cứ nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của 

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BTC ngày 24/01/2025 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết 

toán kinh phí thực hiện chính sách quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện 

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của 

UBND thành phố Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự 

toán ngân sách năm 2025 của thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1960 /TTr-SNV ngày 02/4/2025 

phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành chính cấp 

xã của hệ thống chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của 

Chính phủ (đợt 1) năm 2025 (đính kèm Văn bản số 3236/STC-TCĐP ngày 

27/3/2025 của Sở Tài chính). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-178-2024-ND-CP-chinh-sach-che-do-can-bo-cong-vien-chuc-thuc-hien-sap-xep-bo-may-chinh-tri-638054.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-178-2024-ND-CP-chinh-sach-che-do-can-bo-cong-vien-chuc-thuc-hien-sap-xep-bo-may-chinh-tri-638054.aspx


2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả chính sách, chế độ đối với 

cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, đơn vị hành 

chính cấp xã của hệ thống chính trị trên địa bàn thành phố Hà Nội theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024  và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 

của Chính phủ (đợt 1) năm 2025 với tổng kinh phí là: 102.891.604.000 đồng 

(Một trăm linh hai tỷ, tám trăm chín mươi mốt triệu, sáu trăm linh bốn nghìn đồng chẵn), 

trong đó: 

- Nguồn kinh phí thực hiện cải cách tiền lương năm 2025 của ngân sách 

cấp huyện, cấp xã: 102.891.604.000 đồng. 

(Chi tiết theo Phụ lục số 01, 02, 03 đính kèm) 

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan: 

- UBND các quận, huyện, thị xã, xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn 

vị có người được nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc căn cứ Điều 1 Quyết định 

này có trách nhiệm bố trí, tiếp nhận kinh phí thực hiện chi trả cho các đối tượng 

theo đúng chính sách, chế độ quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ quy định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 

15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP; thực hiện thanh quyết toán kinh phí đúng quy định của Nhà 

nước. 

- Sở Nội vụ, Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đôn đốc, 

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị có liên quan  thực hiện theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 

Quyết định này; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tài chính;                         

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBNDTP: Lê Hồng Sơn;  

- VPUB: PCVP; 

   Các phòng NC, KT; 

- Lưu: VT, NC, KT. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
  Lê Hồng Sơn 

 

 


		2025-04-04T09:13:52+0700
	Trần Đình Cảnh


		2025-04-14T10:36:11+0700


		2025-04-16T08:35:54+0700


		2025-04-16T14:07:11+0700


		2025-04-16T14:07:11+0700


		2025-04-16T14:07:11+0700


		2025-04-16T14:07:11+0700




